

SPORTO PROJEKTŲ KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. rugpjūčio 22 d. Nr. SG2-9
Vilnius

Sporto projektų komisijos (toliau – Komisija) posėdis įvyko 2019 m. rugpjūčio 22 d., 14.00 val. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje (toliau – Ministerija).

Posėdžio pirmininkė – švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė.
Posėdžio sekretorė – Ministerijos Sporto grupės vyriausioji specialistė Dalia Galnaitytė.

Posėdyje dalyvaujantys Komisijos nariai:

Leonardas Čaikauskas – Lietuvos tautinio olimpinio komiteto vykdomojo komiteto narys, Lietuvos žolės riedulio federacijos prezidentas, Europos žolės riedulio federacijos vykdomojo komiteto narys, Lietuvos sporto federacijų sąjungos viceprezidentas;

Audrius Daunoravičius – sveikatos apsaugos ministro patarėjas;

Jonas Mickus – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo ir kultūros klausimais;

Kornelija Tiesnesytė – švietimo, mokslo ir sporto viceministrė;

Edmundas Žilevičius – Finansų ministro patarėjas.

Vadovaujantis sporto projektų komisijos nuostatų, Lietuvos Respublikos 2019 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 440, 15 punktu Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė komisijos narių. Sprendimai priimami atviru balsavimu, posėdyje dalyvaujančių komisijos narių paprasta balsų dauguma.

Kiti dalyviai: Gražina Kaklauskienė – Švietimo mainų paramos fondo (toliau – ŠMPF) direktoriaus pavaduotoja, Lina Ramanauskė – Ministerijos Sporto grupės vyriausioji specialistė, Dalia Galnaitytė – Ministerijos Sporto grupės vyriausioji specialistė, Edgaras Žilinskas – Ministerijos Sporto grupės vyriausiasis specialistas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą sričiai atrinktų tinkamų finansuoti projektų vertinimo.

2. Kiti klausimai.

POSĖDŽIO EIGA:

1. SVARSTYTA.

Komisijai tinkamų finansuoti ir ekspertų įvertinti sąrašai pateikti elektroniniu paštu 2019 m. liepos 12 d. Komisijai pasiūlyta posėdyje vertinti fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą sričiai Ministerijai atrinktus tinkamus finansuoti projektus. Tinkamų finansuoti projektų sąrašas sudarytas, atsižvelgiant į ekspertų skirtus balus (nuo aukščiausio iki žemiausio).

NUTARTA.

1. Pritarti išvadoms dėl sporto projektų srities „Fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą“ tinkamumo finansuoti vertinimo ir siūlyti švietimo, mokslo ir sporto ministrui finansuoti įvertintus projektus (pagal pridedamą sąrašą). Už kiekvieno pridedame sąraše nurodytą projekto tinkamumą finansavimui komisija vienbalsiai balsavo „už“.

2. Nepritarti išvadoms dėl sporto projektų srities „Fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą“ tinkamumo finansuoti vertinimo ir siūlyti švietimo, mokslo ir sporto ministrui šiuos projektus, vertinti pakartotinai:

2.1. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0140, pareiškėjas Asociacija šokio studija „Šokantys bateliai“ (pareiškėjo juridinio asmens kodas 304404235), projekto pavadinimas „JUDĖK“ (Judėsys Uždega Darbui Energijai Kūrybai). Komisijos nuomone suplanuota daug įvairaus tipo veiklų, tačiau nėra aiškaus atskyrimo tarp nuolatinės pareiškėjo veiklos ir projekto vykdymo, nėra aiškiai nurodyta kaip bus pritraukiami ir apskaičiuojami unikalų projekto dalyviai, nors numatomas gana didelis dalyvių skaičius. Komisijai taip pat nelabai aišku kam skiriami kai kurie suplanuoti seminarai (ar treneriams, kurie nuolat vykdo veiklas ir tai yra kvalifikacijos kėlimo seminarai; ar vis dėlto fiziškai aktyviems gyventojams), garso ir apšvietimo sistemų įsigijimas, ar šios išlaidos reikšmingai prisideda prie fizinio aktyvumo skatinimo. Komisijai taip pat nebuvo aišku kodėl planuojamos apgyvendinimo ir maitinimo išlaidos, kuriai grupei projekte dalyvaujančių žmonių jos suplanuotos. Komisijos nuomone biudžetas nėra realus. Už projekto teikimą persvarstyti Komisija balsavo vienbalsiai.

2.2. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0106, pareiškėjas Alytaus lopšelis-darželis „Dugaideliai“ (pareiškėjo juridinio asmens kodas 191054578), projekto pavadinimas „Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“. Komisijos nuomone nuolatinės, kasdienės veiklos ikimokyklinėse ugdymo įstaigos turi būti finansuojamos įstaigų steigėjų ir nuosavomis įstaigų lėšomis. Manytina, kad turi būti peržiūrimas projekto biudžetas, atitinkamai atskiriant kasdienio, nuolatinio pobūdžio veiklas, kurios turėtų būti ikimokyklinio ugdymo programos dalis. „Už“ projekto teikimą pervertinti balsavo L. Čaikauskas, E. Žilevičius, J. Mickus, „prieš“ K. Tiesnesytė, A. Daunoravičius.

2.3. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0406, pareiškėjas VŠĮ Ištiesk pagalbą ranką (pareiškėjo juridinio asmens kodas 303504916), projekto pavadinimas „Fizinio aktyvumo veiklos negalią turintiems vaikams“. Komisijos nuomone suplanuotas biudžetas yra neproporcingai didelis suplanuotoms veikloms ir dalyvių skaičiui (apie 100 dalyvių per metus). Komisijos nuomone pateiktas projektas siekia finansuoti nuolatinis įstaigos veiklas, daugelis numatytų veiklų yra nuolatinio pobūdžio. „Už“ projekto pateikimą pervertinti balsavo L. Čaikauskas, E. Žilevičius, J. Mickus, K. Tiesnesytė, „prieš“ A. Daunoravičius.

2.4. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0343, pareiškėjas Viešoji įstaiga I. Laučiuvienės darželis-mokykla „Dūzginėlio bitutės“ (pareiškėjo juridinio asmens kodas 195474138), projekto pavadinimas „Sveiko fizinio aktyvumo skatinimas: aktyvus ir sveikas vaikas, aktyvi ir sveika šeima, aktyvi ir sveika visuomenė“. Komisijos nuomone nėra aiškus projekto biudžeto sudarymas, nėra aišku kiek trenerių dirbs, nes biudžeto sąmatoj numatomi atlygiai, bet kartu ir maitino išlaidų kompensavimas treneriams, nors tokio išlaidų dubliavimo neturėtų būti. Abejotinos sportinė aprangos įsigijimas, ypatingai įvertinant, kad nėra planuojama įsigyti specifinė apranga, taip pat kai kurios kitos įrangos, tokios kaip: sportinių laikrodžių ar planšečių rezultatų suvedimui. Komisijos nuomone pastaros išlaidos fizinio aktyvumo projektuose nepagrįstai brangina projektą, tačiau jų įsigijimas ypatingos reikšmės fizinio aktyvumo skatinimui neturi. Projekte taip pat nėra tiksliai nurodyta kokias aikšteles planuojama įrengti ir kokiais pagrindais pareiškėjas valdo planuojamas įrengti aikšteles. Už projekto teikimą persvarstyti Komisija balsavo vienbalsiai.

2.5. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0298, pareiškėjas UAB Nuotykių parkas (pareiškėjo juridinio asmens kodas 304084479), projekto pavadinimas „Ar tu nutukęs? Pamiršk tai, prisijunk prie sportuojančių“. Komisijos nuomone suplanuotos veiklos nėra pakankamos nurodytiems tikslams pasiekti. Pareiškėjas planuoja organizuoti trumpalaikius renginius ir stovyklą, tačiau manytina, kad tokios veiklos yra tik epizodinės ir nepakankamos išugdyti ilgalaikių sveikos gyvensenos įgūdžių. Projekto biudžete numatyti projektų organizatorių ir medikų atlygiai komisijos nuomone yra per dideli palyginus su suplanuotomis veiklomis ir projekto dalyvių skaičiumi. Už projekto teikimą persvarstyti Komisija balsavo vienbalsiai.

2.6. Paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0113, pareiškėjas VŠĮ Baltijos jūrų skautai (pareiškėjo juridinio asmens kodas 304881884, projekto pavadinimas „Jūrų skautai – Palangai“. Komisijos nuomone nėra aišku ar veiklos planuojamos tiems patiems šiuo metu įstaigoje

užsiiminėjantiems jaunuoliams, ar bus pritraukiami nauji unikalūs dalyviai. Nėra visiškai aišku kaip bus atrenkami projektų dalyviai, ypač didesnio masto renginiams (stovykloms). Manytina, kai kurios suplanuotos išlaidos nėra reikalingos projekto vykdymui, t.y. fizinio aktyvumo skatinimui (pvz.: marškinėliai, džemperiai ir pan.). Komisijos nuomone, tik vienas iš uždavinių yra siejamas su fizinio aktyvumo skatinimu. Už projekto teikimą persvarstyti Komisija balsavo vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Dėl paraiškos kodas SRF-FAV-2019-1-0192, pareiškėjas „Lietuvos žmonių su negalia sąjunga“ (pareiškėjo juridinis asmuo 191909625), projekto pavadinimas „neGalia“.

Pareiškėjas „Lietuvos žmonių su negalia sąjunga“ pateikė dvi paraiškas: SRF-SRO-2019-1-0191 pateikta Sporto renginių organizavimo sričiai ir SRF-FAV-2019-1-0192 pateikta fizinio aktyvumo veiklų, skatinančių fizinį aktyvumą sričiai. Vadovaujantis 2019 metų kvietimu teikti paraiškas Sporto rėmimo fondo lėšoms gauti sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui, sporto renginių organizavimui ir kvalifikacijos tobulinimui (toliau – Kvietimas) paraiška SRF-SRO-2019-1-0191 buvo perkelta į Fizinio aktyvumo veiklų, skatinančių fizinio aktyvumo plėtrą sritį, nes daugiau kaip pusė projekto sąmatoje numatytų išlaidų tiesiogiai susijusios su fizinio aktyvumo veiklomis.

Pritaikius Kvietimo reikalavimus ir susidarius situacijai, kai to paties pareiškėjo dvi paraiškos patenka į vieną projekto sritį, siūloma vadovautis Sporto rėmimo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašo 25 punktu „Vienas pareiškėjas vienai finansuojamai veiklos sričiai gali teikti tik vieną paraišką. Tas pats pareiškėjas negali teikti paraiškų tai pačiai finansuojamai veiklos sričiai kaip jungtinės veiklos grupės narys ar kitu teisiniu pagrindu veikiantis sporto projekto partneris. Pareiškėjui pateikus daugiau kaip vieną paraišką tai pačiai finansuojamos veiklos sričiai, visos pareiškėjo pateiktos paraiškos nevertinamos (nebent pareiškėjas pateikdamas paraišką raštu atsisako anksčiau pateiktos paraiškos)“.

NUTARTA: siūlyti Švietimo, mokslo ir sporto ministrui nefinansuoti tos pareiškėjo „Lietuvos žmonių su negalia sąjunga“ (pareiškėjo juridinis asmuo 191909625) paraiškos, kuri įvertinta žemesniu balu, t.y. paraiškos SRF-FAV-2019-1-0192, projekto pavadinimas „neGalia“.

4. SVARSTYTA. Dėl rezervinių paraiškų sąrašo sudarymo.

Vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų, skirtų fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui, sporto renginių organizavimui ir kvalifikacijos tobulinimui, finansavimo ir administravimo taisyklių 63.3 papunkčiu gali būti sudaroma ir Švietimo, mokslo ir sporto ministrui teikiamų rezervinių paraiškų, kurių įgyvendinimui po atsakingos institucijos atliktos atrankos sudarius paraiškų finansavimo eilę, Fondo lėšų nepakanka, tačiau kurias rekomenduojama finansuoti atsiradus Komisijai ar Ministerijai arba Atsakingai institucijai priėmus sprendimą nefinansuoti Atsakingos institucijos teiktų įtrauktų paraiškų arba atsiradus finansinėms galimybėms (jei būtų padidintas Fondui skirtas finansavimas ir (arba), liktų neišnaudotų Fondo įgyvendinimui skirtų lėšų) projektų įgyvendinimo laikotarpiu. Tuo atveju, kai finansavimo apimtis yra mažesnė, negu galima skirti lėšų suma, ši išvadų dalis nesudaroma ir to priežastys pažymimos išvadose Komisijai.

NUTARTA: Pritarti išvadoms dėl sporto projektų srities „Fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą“ tinkamumo finansuoti vertinimo ir prireikus siūlyti švietimo, mokslo ir sporto ministrui finansuoti įvertintus projektus (pagal pridedamą sąrašą). Už kiekvieno pridedame sąrašė nurodytą projekto tinkamumą finansavimui komisija vienbalsiai balsavo „už“.

Komisijos pirmininkė

Kornelija Tiesnesytė

Komisijos sekretorė

Dalia Galnaitytė